- 1 -

平成２７年度第６回教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２７年１０月１４日（水）１３：３２～１４：１８

会 場 本部管理棟第１会議室

出席者 澤田学長（議長），小川，山本，四反田，西田，佐藤(時)，武田，伊藤，

村岡，麻生，羽渕，渋谷，近藤，長谷川，宮本，志立，尾野，兒玉，鈴木，

山村各評議員

欠席者 柴山，佐藤(修)各評議員

陪 席 吉岡理事，渡部，南谷，川東，藤井，長谷川各学長補佐

監 事 長谷部，大橋各監事

議 事

１．平成２７年度第５回教育研究評議会議事要旨の確認

平成２７年度第５回教育研究評議会の議事要旨が確認された。

２．審議事項

なし

３．連絡・報告事項

（１）国立大学法人秋田大学平成２６年度決算について

学長から資料により，経緯や今後の対応等に関する説明及び陳謝があった。

また，今後の対応等について意見交換が行われた。

（２）平成２６年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について

西田副学長から資料により，国立大学法人評価委員会委員長から示された平成

２６年度に係る業務の実績に関する評価結果原案の概要について説明があった。

なお，意見等がある場合には，１０月１５日（木）までに評価室へ連絡願いた

いとの依頼があった。

（３）学長手持ち人件費による教員の配置について

学長から資料により報告があった。

（４）Webclassの導入について

四反田理事から，新しいe-ラーニングシステムとしてWebclassを導入したこと

の報告があり，引き続き長谷川教育推進主管から資料により，システムの詳細に

ついて説明があった。

（５）第４９回秋田大学祭について

四反田理事から１０月１７日（土），１８日（日）に秋田大学祭を行うことの

連絡があった。

（６）全学駅伝競走大会について

四反田理事から１１月７日（土）に全学駅伝競走大会を行うことの連絡があっ

- 2 -

た。

（７）第１回秋田大学附属図書館アクティブラーニング推進委員会ＦＤ・ＳＤセミナー

の開催について

麻生附属図書館長から資料により，標記セミナーを１１月４日（水）に開催す

ることの案内があった。

（８）平成２７年度日本教育大学協会学長・学部長等連絡協議会について

武田教育文化学部長から資料により，１０月８日に開催された標記協議会の報

告があった。

（９）大学情報データベース（研究者総覧）の入力率及び公開率について

西田副学長から資料により報告があった。

（10）東京サテライト業務報告（平成２７年７月～９月分）について

小川理事から資料により報告があった。

４．その他

○ 小川理事から，１０月１７日（土）に第１回秋田大学ホームカミングデーを開催

することの案内があった。

次回教育研究評議会は，１１月１１日（水）１３時３０分から開催することとした。

以 上